



ประกาศเทศบาลตำบลคำอาฮวน

เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ก่อสร้างโครงการขุดเจาะบ่อบาดาลพร้อมหอดังสูงและติดตั้งระบบโซล่าเซลล์เพื่อการเกษตร
โรงเรียนเมืองมุกวิทยาคม หมู่ที่ ๑ ตำบลคำอาฮวน

.....
ตามที่เทศบาลตำบลคำอาฮวน ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางและจัดทำแบบรูปรายการ
งานก่อสร้างโครงการขุดเจาะบ่อบาดาลพร้อมหอดังสูงและติดตั้งระบบโซล่าเซลล์เพื่อการเกษตร โรงเรียนเมืองมุก
วิทยาคม หมู่ที่ ๑ ตำบลคำอาฮวน ขนาด ๖ ลูกบาศก์เมตร หอดังสูง ๗ เมตร เทศบาลตำบลคำอาฮวน
อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร ตามรายละเอียดใบแจ้งปริมาณงานและแบบแปลนของเทศบาลตำบล
คำอาฮวน ได้กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๔๔๗,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-) รายละเอียดตาม
เอกสารแนบท้าย

จึงประกาศเผยแพร่ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายสุพันธ์ เทียงโยธา)
นายกเทศมนตรีตำบลคำอาฮวน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างโครงการขุดเจาะบ่อบาดาลพร้อมหอดึงสูงและติดตั้งระบบโซล่าเซลล์เพื่อการเกษตร
โรงเรียนเมืองมุกวิทยาคม หมู่ที่ ๑ ตำบลคำอาฮวน

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลคำอาฮวน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๗,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขุดเจาะบ่อบาดาลพร้อมหอดึงสูงและติดตั้งระบบโซล่าเซลล์เพื่อการเกษตร
ขนาด ๖ ลูกบาศก์เมตร หอดึงสูง ๗ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตามรายละเอียดแบบแปลน
ของเทศบาลตำบลคำอาฮวนกำหนด.

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ มิถุนายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๙๗,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร. ๔	จำนวน ๓	แผ่น
๕.๒ แบบ พร. ๕	จำนวน ๑	แผ่น
๕.๓ แบบแปลน	จำนวน ๙	แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอุกฤษฏ์ ศรีพิเมือง	ปลัดเทศบาลตำบลคำอาฮวน	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายทรงฤทธิ์ ใจสุข	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นางสาวเดือน สมร	นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	เทศบาลตำบลคำอาฮวน
ประเภทงาน	ประปาหอดังสูง ถึงไฟเบอร์กลาสขนาด 6 ลูกบาศก์เมตร
	หอดังสูง 7.00 ม. เครื่องสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์สู้อยู่แล้ว
สถานที่ก่อสร้าง	โรงเรียนเมืองมุกวิทยาคม ต.คำอาฮวน อ.เมือง จ.มุกดาหาร
เจ้าของงาน	เทศบาลตำบลคำอาฮวน
ประมาณการ	นายรินทร์ สุวรรณศรี

ลำดับที่	รายการ	รวมราคางานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างประปาบาดาลหอดังสูง	175,506.37	1.3056	229,141.12	FACTOR F งานอาคาร
2	งานเจาะบ่อบาดาล	158,220.00	1.0000	158,220.00	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
3	งานครุภัณฑ์การเกษตร	110,000.00	1.0000	110,000.00	เงินประกันผลงานหัก 0 %
				-	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมเป็นเงิน			497,361.12	
	คิดเป็นราคากลาง			497,000.00	
ตัวอักษร		สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลคำอาฮวน ที่ 408/2565

ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2565

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายอุกฤษฏ์ ศรีพิเมือง)

ปลัด เทศบาลตำบลคำอาฮวน

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายทรงฤทธิ์ ใจสุข)

ผอ.กองช่าง เทศบาลตำบลคำอาฮวน

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวเดือน ส้มร)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

รายการประมาณ

สถานที่ก่อสร้าง

เจ้าของงาน

ประมาณการโดย

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคากลาง

ประกาศาตลหอลึงสูง ถังไฟเบอร์กลาส ขนาด ความจุ 6.00 ลบ.ม.
หอลึงสูง 7.00 ม. เครื่องสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์คู่ถังถัง

โรงเรียนเมืองมุกดาหาร ต.คำอาฮวน อ.เมือง จ.มุกดาหาร

เทศบาลตำบลคำอาฮวน

นายณรินทร์ สุวรรณศรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่

28 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	ปริมาณงาน	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
2	งานเจาะบ่อบาดาล								
2.1	งานไม่พิจารณาปรับราคา								
	- งานสำรวจทางธรณีฟิสิกส์ โดยวิธีการวัดค่าความต้านทาน (Resistivity Surve method 8จุด/บ่อ	1.00	บ่อ	-	-	6,000.00	6,000.00	6,000.00	
	- งานขุดเจาะบ่อบาดาล ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6 นิ้ว	68.00	เมตร	-	-	2,040.00	138,720.00	138,720.00	
	(ท่อ PVC ชั้น 13.5 มอก.172532 ความลึกไม่น้อยกว่า 50 เมตร พร้อม								
	ฝาปิดปากบ่อชนิด PVC พร้อมฐานคอนกรีตรอบบ่อ ขนาด 2.00x2.00x0.15 ม.								
	- งานสูบทดสอบน้ำ	1.00	เหมา	-	-	8,500.00	8,500.00	8,500.00	
	- งานวิเคราะห์คุณภาพและค่าธรรมเนียม	1.00	เหมา	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	
	รวมค่างานไม่พิจารณาปรับราคา							158,220.00	
3	งานครุภัณฑ์การเกษตร								
3.1	อุปกรณ์ระบบสูบน้ำพลังแสงอาทิตย์								
	- แผงโซลาร์เซลล์ 250 วัตต์ และอุปกรณ์ต่อพ่วง	4.00	แผง	-	-	-	-	110,000.00	
	- โซลาร์ปั๊ม Solar Pump ขนาด 1 แรงม้า พร้อมตู้ควบคุม	1.00	ชุด	-	-	-	-		
	รวมค่างานครุภัณฑ์การเกษตร							110,000.00	

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

รายการประมาณ

สถานที่ก่อสร้าง
เจ้าของงาน

ประมาณการโดย

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคากลาง

ประเภทอาคารหลังสูง ถึงเพื่อบอร์กลาส ขนาด ความสูง 6.00 ลบ.ม.
หลังสูง 7.00 ม. เครื่องสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์ผู้จ่ายแสง
โรงเรียนเมืองมุกวิทยาคม ต.คำอาฮวน อ.เมือง จ.มุกดาหาร
เทศบาลตำบลคำอาฮวน

นายรินทร์ สุวรรณศรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่

28 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	ปริมาณงาน	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	- ท่อน้ำ PVC ขนาด 1 นิ้ว	6.00	ท่อน	151.40	908.40	160.00	960.00	1,868.40	
	- ท่อน้ำ PVC ขนาด 2 นิ้ว ท่อเมน	3.00	ท่อน	59.81	179.43	120.00	360.00	539.43	
	- น้ำยาประสาน	1.00	กระป๋อง	120.00	120.00	-	-	120.00	
1.1.1	ถึงน้ำเพื่อบอร์กลาส ขนาดจุ 3.0 ลบ.ม.	2.00	ใบ	11,200.00	22,400.00	-	-	22,400.00	
1.1.2	มาตรการวัดปริมาณน้ำ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1 1/4 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	250.00	250.00	5,250.00	
1.1.3	ป้ายโครงการ ขนาด 0.50x0.80 เมตร ป้ายเหล็ก (ระบุรูปแบบภายหลัง)	1.00	ป้าย	3,000.00	3,000.00	500.00	500.00	3,500.00	
1.1.4	งานท่อน้ำ PVC ขนาด 1 1/2 นิ้ว	75.00	ท่อน	98.13	7,359.75	120.00	9,000.00	16,359.75	
	รวมงานโครงสร้างระบบประปา				130,060.79		45,445.58	175,506.37	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(ลงชื่อ).....กรรมการ
(ลงชื่อ).....กรรมการ